



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้าน นาย
อำนาจ ศักดิ์สูง ซอยตัด ๑๑-๑๒ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง
๑๓๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖๕.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๕๑,๘๐๗.๐๘ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดย
กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบ
ราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาใน
งานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่
๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้
ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล.
ซอยบ้าน นายอำนาจ ศักดิ์สูง ซอยตัด ๑๑-๑๒ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕



(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนายอำนวย ศักดิ์สูง ขอยตัด ๑๑-๑๒ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้าน นายอำนวย ศักดิ์สูง ขอยตัด ๑๑-๑๒ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖๕.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ราคากลาง ๔๕๑,๘๐๗.๐๘ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิฑิต	ติยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ติวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอยบ้านนายอำนวย ศักดิ์สูง (ซอยตัด 11-12)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 133.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 665.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอยบ้านนายอำนวย ศักดิ์สูง(ซอยตัด 11-12) หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดตรงเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดตอ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	665.00		-	-	-	๑๑,๕๐๕.๐๐
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	665.00	108.25	71,985.59	1.3795	149.33	99,304.12
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	33.25	442.76	14,721.77	1.3795	610.79	20,308.68
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	665.00	333.58	221,830.70	1.3795	460.17	306,015.45
10	Expansion Joint	ม.	10.00	138.84	1,388.40	1.3795	191.53	1,915.30
11	Contraction Joint	ม.	50.00	120.04	6,002.00	1.3795	165.60	8,279.76
12	Longitudinal Joint	ม.	133.00	67.30	8,950.90	1.3795	92.84	12,347.77
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-		-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					324,879.36	1.3795	รวม	448,171.08

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สีแสดห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสตางค์-)

451,807.08

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 448,171.08

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายธวิทย์ ดิยะกว้าง

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุริยา ใจกว้าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยุทธ ดิวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. พร้อมถนน คลส. ซอย ๒ ชุมชนทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๔ บ้านป่ายางใหม่ ปริมาณงาน ขนทรายระบายน้ำ กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๓๓๐.๐๐ เมตร ขนาดถนนกว้างปากทางเข้า ๑๒.๐๐ เมตร จุดสิ้นสุด ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๕๓.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๙๘๗,๙๐๖.๘๒ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกบาทแปดสิบบสองสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. พร้อมถนน คลส. ซอย ๒ ชุมชนทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๔ บ้านป่ายางใหม่

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕



(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล. ขอย ๒ ชุมชนทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๔ บ้านป่ายางใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล. ขอย ๒ ชุมชนทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๔ บ้านป่ายางใหม่ ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำ กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๓๓๐.๐๐ เมตร ขนาดถนนกว้างปากทางเข้า ๑๒.๐๐ เมตร จุดสิ้นสุด ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๕๓.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๘๗,๙๐๖.๘๒ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกบาทแปดสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ น.ส.กาญจนา	คำปิ่น	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ น.ส.จิพฐ์	จาคำคง	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
๗.๓ นายพัลลภ	ภูริวรารงกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล. เชื่อมทาง ขนาดทรงระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-1.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 330.00 เมตร
ขนาดถนน กว้างปากทางเข้า 12.00 เมตร จุดสิ้นสุด 5.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 153.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเจริญ ซอย 2 หมู่ที่ 4 บ้านป่ายางใหม่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	ปร.	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคา	อัตรา	ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานปรับเปลี่ยนแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.			-	-	-	
2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-		-	-	-	-
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.			-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.50	442.76	1,992.42	1.3795	610.79	2,748.54
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	153.00	321.79	49,233.95	1.3795	443.91	67,918.23
10	Longituinal Joint	ม.	18.00	57.71	1,038.78	1.3795	79.61	1,433.00
11	Contraction Joint	ม.	10.50	52.20	548.10	1.3795	72.01	756.10
12	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีตัดผ่านถนน)	ม.	-	1,848.38	604,285.10	-	-	604,285.10
13	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (แบบ A)	ม.	330.00	1,831.17	604,285.36	1.3795	2,526.10	833,611.65
14	งานเหล็กฉากขอบราง 40x40 มม. หนา 4 มม.	ม.	660.00	85.45	56,399.64	1.3795	117.88	77,803.30
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	33,947.66	-	-	33,947.66
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					713,498.25	1.3795	รวม	984,270.82

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (- แก้วแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกบาทแปดสิบสองสตางค์ -)

987,906.82

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 984,270.82

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นางสาวกาญจนา คำปัน

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวจิฬันธ์ จาคำคง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัลลภ ภูริวงค์กุล

วิศวกรโยธาชำนาญการ



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน ขยายหลังสถานีขนส่ง บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๙๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๘๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๓๓,๙๕๕.๙๑ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้เจ้าหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน ขยายหลัง สถานีขนส่ง บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ซอยหลังสถานีขนส่ง บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๗,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน ซอยหลังสถานีขนส่ง บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๔๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๘๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ราคากลาง ๔๓๓,๙๕๕.๙๑ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมิying	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ น.ส.กาญจนา	คำปัน	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
๗.๓ นายไวยวิทย์	ดิวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอยหลังชนสง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 197.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 788.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอยหลังชนสง หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดทุ่งเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดตอ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	788.00	1.79	1,410.52	1.3795	2.47	1,945.81
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.40	442.76	17,444.74	1.3795	610.79	24,065.02
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	788.00	333.06	262,451.28	1.3795	459.46	362,051.54
10	Expansion Joint	ม.	12.00	134.39	1,612.68	1.3795	185.39	2,224.69
11	Contraction Joint	ม.	60.00	117.64	7,058.40	1.3795	162.28	9,737.06
12	Longitudinal Joint	ม.	197.00	66.85	13,169.45	1.3795	92.22	18,167.26
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	29.55	298.51	8,820.97	1.3795	411.79	12,168.53
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					311,968.04	1.3795	รวม	430,359.91

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์-)

433,995.91

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 430,359.91

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

น.ส.กาญจนา คำปัน
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยทย์ ตวัน
นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่สาย แกรนด์วิลล์ (ช่วงล่าง) หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๗๒๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมหินคลุก ไหล่ทางทั้ง ๒ ข้าง (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๙๙,๓๐๓.๔๓ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสามบาทสี่สิบสามสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่สายแกรนด์วิลล์ (ช่วงล่าง) หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่สายแกรนด์วิลล์ (ช่วงล่าง) หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๒,๓๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่สายแกรนด์วิลล์ (ช่วงล่าง) หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๗๒๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมถมหินคลุกไหล่ทางทั้ง ๒ ข้าง (รายละเอียดตามแบบเทศบาล
กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ราคากลาง ๓๔๙,๓๐๓.๔๓ บาท (สามแสนเก้าหมื่น
เก้าพันสามร้อยสามบาทสี่สิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธวิท	ดิยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ดิวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครง: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขยายแนวสายแกรนวิวลช่วงล่าง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 181.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 724.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขยายแนวสายแกรนวิวลช่วงล่าง หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดทุ่งเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขาดต่อ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	724.00	1.79	1,295.96	1.3795	2.47	1,787.78
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.20	442.76	16,027.91	1.3795	610.79	22,110.50
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	724.00	333.06	241,135.44	1.3795	459.46	332,646.34
10	Expansion Joint	ม.	12.00	134.39	1,612.68	1.3795	185.39	2,224.69
11	Contraction Joint	ม.	56.00	117.64	6,587.84	1.3795	162.28	9,087.93
12	Longitudinal Joint	ม.	181.00	66.85	12,099.85	1.3795	92.22	16,691.74
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.00	298.51	8,059.77	1.3795	411.79	11,118.45
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					286,819.45	1.3795	รวม	395,667.43

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสามบาทสี่สิบสามสตางค์-)

399,303.43

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 395,667.43

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายธวิทย์ ดิยะกว้าง

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุริยา ใจกว้าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยวิทย์ ตีวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน